
 

       

 

 

 

Муниципальное образование 

городской округ  Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
 

29.03.2024                                                                         ПР-120 

 

О проведении муниципального  этапа  

военно-патриотической  игры «Зарница 2.0»  

 

 

 

На основании протокола № 1 от 09.02.2024 заседания 

организационного комитета по подготовке и проведению регионального 

этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0», плана 

регионального отделения «Движение первых», в целях приобретения и 

закрепления участниками навыков начальной военной подготовки,  

формирования прочных основ патриотического сознания, чувства верности 

долгу по защите своего Отечества, активной гражданской позиции 

 

 

приказываю: 

 

1.  Провести: 

  - 02.04.2024 года в 15-00 на базе муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Прогимназия «Созвездие» 



муниципальный этап военно-патриотической игры «Зарница 2.0» для 

обучающихся  8-10 лет; 

- 03.04.2024 года в 13-00 на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 

им. Героя Советского Союза И.Н.Кожедуба  муниципальный этап военно-

патриотической игры «Зарница 2.0» для обучающихся  11-13 лет; 

- 04.04.2024 года в 13-00 на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 

им. Героя Советского Союза И.Н.Кожедуба муниципальный этап военно-

патриотической игры «Зарница 2.0» для обучающихся  14-17 лет. 

2.   Утвердить Положение о проведении муниципального этапа военно-

патриотической игры  «Зарница 2.0»   (приложение № 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: средняя 

общеобразовательная школа  № 1 с УИОП (И.В.Котова), средняя 

общеобразовательная школа № 4 (Е.В.Харитонова), средняя 

общеобразовательная школа № 5 (Е.В. Хахулина), средняя 

общеобразовательная школа №  6 им. Героя Советского Союза И.Н.Кожедуба 

(О.Г. Поштаренко), МАОУ «КСОШ-ДС» (К.Е.Данилов), МАОУ 

«Прогимназия «Созвездие» (М.А.Шиндякина) обеспечить участие  

обучающихся в мероприятиях, определенных положением о проведении 

муниципального этапа военно-патриотической игры  «Зарница 2.0». 

4. Директорам муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Прогимназия «Созвездие» (М.А.Шиндякина), муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза И.Н.Кожедуба 

(О.Г.Поштаренко) создать условия для проведения муниципального этапа 

военно-патриотической игры  «Зарница 2.0». 

 5. Ответственность за исполнение приказа возложить на консультанта 

отдела воспитания и дополнительного образования детей Лаврову И.В. 



 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела воспитания и дополнительного образования Лебедеву 

О.К. 

 

 

 

 

                 

М.Ю.Букреева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Начальник управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  

6069F88DDAD1BF088994F666424763A0 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024 



Приложение 1 

к приказу ПР-120 от 29.03.2024 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации и проведении муниципального этапа  

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»  

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение (далее – Положение) определяет цель, задачи, 

порядок и сроки проведения, категории участников Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 2.0» (далее – Игра) в Ханты – Мансийском 

автономном округе - Югре. 

1.2. Игра проводится на отборочном, муниципальном, региональном, 

уровнях. 

1.3. Организатором Игры Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югра (далее – Движение Первых). 

1.4. Организация и проведение муниципального этапа Игры в городе Пыть-

Ях осуществляются в период с 02 по 04 апреля 2024 года.  

2. Цель и задачи Игры 

2.1. Цель Игры: приобретение и закрепление участниками навыков 

начальной военной подготовки, формирование личностных качеств 

участников, способствующих успешной самореализации молодежи в 

трудовой, семейной и творческой сферах, формирование прочных основ 

патриотического сознания, чувства верности долгу по защите своего 

Отечества, активной гражданской позиции, а также развитие 

патриотического движения и системы исторически сложившихся военно-

патриотических игр в Российской Федерации. 

2.2. Задачи: 

развитие у подрастающего поколения инициативы и лидерских качеств, 

самостоятельного мышления; 



формирование сознательного отношения к вопросам личной и 

общественной безопасности, развитие практических умений и навыков 

поведения в экстремальных ситуациях; 

популяризация среди детей и молодежи здорового образа жизни; 

повышение интереса к изучению истории Отечества, истории Вооруженных 

Сил Российской Федерации; 

повышение престижа службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации; 

содействие развитию военно-патриотического движения в Российской 

Федерации; 

содействие развитию системы военно-спортивных и военно-тактических 

игр в Российской Федерации. 

3. Дата проведения 

3.1. Муниципальный этап: 

2 апреля 2024 год - возрастная категория 8-10 лет. 

3-4 апреля 2024 год - возрастная категория 11-13 лет, 14-17 лет. 

3.2. Региональный этап: 2 – 6 мая для возрастных категорий 11-13 лет, 14-17 

лет. 

4. Судейские коллегии 

4.1. Для осуществления судейства на этапах Игры Оргкомитетом создаются 

Судейские коллегии. 

4.2. Судейскую коллегию Игры возглавляет Главный судья этапа Игры. 

4.3. Состав Судейской коллегии объявляется участникам Игры до начала 

соответствующего этапа Игры. 

4.4. Судейская коллегия (далее по тексту настоящего раздела именуемые 

«Судейская коллегия») наделены следующими полномочиями: 

-решение методических вопросов, связанных с реализацией программы 

этапов Игры; 

-оценка результатов участников Игры по каждому состязанию и испытанию 

соответствующего этапа Игры; 



-внесение результатов участников Игры (каждого участника Игры и каждого 

отряда) в судейские протоколы; 

-рассмотрение поступивших заявлений и протестов от 

представителей/Наставников отрядов; 

-подведение итогов соответствующего этапа Игры (определение победителей 

и призеров Игры) и передача их на утверждение Оргкомитету 

соответствующего этапа Игры. 

5. Условия и порядок участия в Игре 

5.1. Участие в Игре принимают отряды, состоящие из 10 (десяти) 

обучающихся общеобразовательной организации или образовательной 

организации среднего профессионального образования Российской 

Федерации в трех возрастных категориях: 8 – 10 лет (далее – младшая 

возрастная категория); 11 – 13 лет (далее – средняя возрастная категория) и 

14 – 17 лет (далее – старшая возрастная категория) (в состав отряда должно 

входить не менее 2 (двух) девушек) (далее – отряд) под руководством 

педагога/наставника/специалиста по воспитанию/родителя/законного 

представителя одного из участников отряда (далее – Наставник отряда). 

Участникам отряда на дату завершения регионального этапа Игры должно 

быть менее 18 (восемнадцати) лет. 

5.2. Наставник отряда несет ответственность за: 

- формирование пакета заявочной документации согласно требованиям, 

изложенным в Положении и за достоверность документации; 

- соблюдение участниками отряда дисциплины, мер безопасности во время 

движения в транспортных средствах и в пешем порядке, правил безопасного 

поведения при проведении спортивных соревнований, мер пожарной 

безопасности. 

5.3. Наставник отряда не вправе: 

- создавать помехи для деятельности Судейской коллегии этапа Игры, 

вмешиваться в работу судей и отвлекать их; 



-находиться непосредственно в зоне проведения состязаний и испытаний 

Игры без разрешения судей; 

-оказывать помощь своему отряду в ходе проведения состязаний и 

испытаний Игры (за исключением случаев прямого указания на это судьи 

состязания или испытания). 

5.4. Наставникам отрядов и всем участникам отрядов необходимо выполнить 

следующие условия: 

-быть зарегистрированным на официальном сайте Движения Первых 

(https://будьвдвижении.рф) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (далее – сайт Движения Первых) и дать Согласие на обработку 

персональных данных путем нажатия на кнопку при подаче заявки на 

странице Игры на сайте Движения Первых или через сайт Игры 

https://Зарница.будьвдвижении.рф (далее – сайт Игры) и согласие на 

обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 

данных для распространения. 

5.5. Для участия отрядов в муниципальном, региональном этапах Игры 

Наставник отряда посредством интернет-платформы направляет в 

Оргкомитет этапа Игры единым пакетом следующие документы (на себя и на 

каждого из участников отряда) Абузярову Денису Ивановичу, эл.почта: 

diabuzyarov@pervye.ru, телефон: 89125178428: 

-заявку на участие в соответствующем этапе Игры (далее – Заявка), 

составленную по форме, указанной в Приложении № 1 к Положению, 

заполненную в электронном виде (в виде электронного файла в формате 

.doc,docx) с приложением сканированной копии заполненной Заявки; 

-скан-копию письменных заявлений родителей/законных представителей 

участников отряда о согласии на участие несовершеннолетних обучающихся 

в Игре в составе соответствующего отряда под ответственность лица, 

указанного в Заявке в качестве Наставника отряда. 

5.6. Документы предоставляются в срок до 2 апреля 2024 года. 



5.7. Документы, поступившие позже указанных сроков либо не в полном 

объеме, к рассмотрению не принимаются, отряд к участию в этапе Игры не 

допускается. 

5.8. В день прибытия на муниципальный этап Игры Наставник отряда 

предоставляет в соответствующий Оргкомитет этапа Игры следующий пакет 

документации: 

- согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения (Приложение № 2 к Положению) 

(согласие от обучающегося, не достигшего возраста 14 (четырнадцати) лет, 

дается родителем (законным представителем) обучающегося); 

- оригинал Заявки, ранее представленной в ходе заявочной кампании; 

- копию приказа направляющей организации о назначении Наставника 

отряда 

и возложении на него ответственности за жизнь, здоровье и безопасность 

участников отряда в пути следования и во время проведения этапа Игры; 

- справку о состоянии здоровья; 

- справку о проведении с участниками отряда инструктажа по технике 

безопасности. 

5.9. Все документы должны быть скомплектованы и подшиты в отдельную 

папку. 

5.10. Все участники отряда должны иметь при себе оригинал свидетельства о 

рождении (паспорта) и полис обязательного медицинского страхования, 

Наставник отряда – паспорт и полис обязательного медицинского 

страхования. 

5.11. Отряды, прибывающие на этап Игры, могут иметь при себе флаг и 

атрибутику отряда, отвечающую требованиям законодательства Российской 

Федерации. 

5.12. Отряды, подавшие заявку на участие в Игре, обязаны принимать все 

пункты расписания состязаний и испытаний Игры как обязательные к 

исполнению. 



5.13. Наставники отрядов информируются Оргкомитетом соответствующего 

этапа о внесении изменений в расписание состязаний и испытаний Игры и 

доводят полученную информацию до сведения участников. 

6. Порядок проведения этапов Игры и обучение участников 

6.1. Для младшей возрастной категории Игра проводится в 2 (два) этапа: 

отборочный и муниципальный. Для средней и старшей возрастных категорий 

– в 5 (пять) этапов (окружной и всероссийский в случае победы отряда). 

На основании результатов проведения отборочного этапа (при его 

проведении) по решению Оргкомитета отборочного этапа формируется 

сводный отряд образовательной организации в каждой возрастной категории. 

Победители отборочного этапа Игры (при проведении этапа) или сводный 

отряд образовательной организации в каждой возрастной категории 

получают право выступить на муниципальном этапе Игры (по 1 (одному) 

отряду в возрастной категории от 1 (одной) образовательной организации). 

Формирование сводного отряда допускается при наличии согласия 

большинства участников отряда-победителя, оформленного решением 

согласно Приложению № 1 В состав сводного отряда должно входить не 

менее 6 (шести) участников отряда-победителя. 

6.2. Муниципальный этап Игры. 

Участниками муниципального этапа Игры являются отряды, направленные 

(сформированные) Оргкомитетом предыдущего этапа Игры. 

Победители муниципального этапа Игры получают право выступить в 

региональном этапе Игры (по 1 (одному) отряду в каждой возрастной 

категории от 1 (одного) муниципального образования Российской 

Федерации). 

Оргкомитет муниципального этапа имеет право сформировать сводный отряд 

муниципального образования из участников отрядов победителей и призеров 

этапа. Формирование сводного отряда допускается при наличии согласия 

большинства участников отряда-победителя. 

7. Программа проведения этапов Игры 



7.1. На муниципальном этапе Игры проводятся следующие состязания в 

составе отрядов: 

Для средней и старшей возрастных групп: 

-Строевая подготовка; 

-Общевойсковая грамотность; 

-Основы РХБЗ; 

-Спортивная подготовка; 

-Знание отечественной истории; 

-Оказание первой помощи. 

Для младшей возрастной категории: 

-Смотр строя и песни; 

-Первая помощь; 

-Викторина «Герои в форме»; 

-Спортивная игра «Снайпер». 

 7.2. Программа муниципального этапа во всех возрастных группах 

формируется согласно методическим рекомендациям Программы состязаний 

отборочного и муниципального этапов игры. 

8. Подведение итогов этапов Игры 

8.1. По всей программе Игры (этапа Игры) подводится комплексный зачет. 

Первенство отрядов определяется в каждом виде программы. Согласно 

показанным результатам, отряд получает баллы и места. Общекомандное 

место отряда в комплексном зачете определяется по наименьшей сумме мест, 

занятых отрядами во всех видах программы. Общий итог подводится по 

наименьшей сумме мест, полученных отрядами в каждом виде программы. В 

случае равенства суммы мест победитель определяется по наибольшему 

количеству первых (вторых, третьих и т. д.) мест. 

8.2. Судейская коллегия этапа Игры суммируют баллы за все виды 

состязаний и испытаний Игры (этапа Игры) с учетом полученных отрядом 

штрафных баллов. 



8.3. Отряды, занявшие первое, второе и третье места в рейтинговом списке 

(итоговом зачете), награждаются дипломами и ценными призами. 

8.4. Отряды и участники отрядов, победившие в отдельных состязаниях и 

испытаниях этапа Игры, по решению Оргкомитета Игры могут быть 

награждены грамотами, поощрены ценными призами и сувенирной 

брендированной продукцией. 

9. Заключительные положения 

9.1. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих проведению 

этапа Игры, Оргкомитет вправе временно приостановить или прекратить 

проведение этапа Игры. 

9.2. Контактное лицо: Абузяров Денис Иванович, главный специалист по 

организации работы Движения первых в городе Пыть-Яхе. эл.почта: 

diabuzyarov@pervye.ru, телефон: 89125178428. 

Состав специалистов: 

Для средней и старшей возрастных групп: 3,4 апреля 2024 

-Строевая подготовка - (специалисты АУ ХМАО-Югры «ЦПВС», МОО ВЛК 

ВС Города Пыть-Яха «Побратимы»). 

-Общевойсковая грамотность -  Новикова Полина Ивановна – специалист по 

работе в городе Пыть-Яхе «Движение Первых» 

-Основы РХБЗ – Безвершенко Константин Леонидович преподаватель-

организатор ОБЖ КСОШ-ДС. 

-Спортивная подготовка - (специалисты центра тестирования ГТО города 

Пыть-Ях). 

-Знание отечественной истории -  Новикова Полина Ивановна – специалист 

по работе в городе Пыть-Яхе «Движение Первых». 

-Оказание первой помощи - Абузяров Денис Иванович. Главный специалист 

по работе в городе Пыть-Яхе «Движение Первых». 

Для младшей возрастной категории: 02 апреля 2024 

-Смотр строя и песни – Абузяров Денис Иванович. Главный специалист по 

работе в городе Пыть-Яхе «Движение Первых». 



-Первая помощь – Гасников Евгений Сергеевич преподаватель-организатор 

ОБЖ МБОУ СОШ№5. 

-Викторина «Герои в форме» - Новикова Полина Ивановна – специалист по 

работе в городе Пыть-Яхе «Движение Первых». 

-Спортивная игра «Снайпер» - Бабаев Рэшад Мезагир огры учитель 

физической культуры МБОУ СОШ№5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Положению об организации 

и проведении муниципального 

этапа Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 

2.0» в городе Пыть-Яхе 

                                                                                                                

ЗАЯВКА 
 

Прошу допустить команду ____________________________________________________________________для участия в военно-

патриотической игре Зарница 2.0 
                                                                                                                               (наименование учебного заведения и т.п., адрес полностью с почтовым индексом, тел./факс) 

 

 

№ 

п. 

Ф. И.О. (полностью) Дата 

рождени

я 

Регистрация по 

месту 

жительства 

Данные 

паспорта 

Допуск 

физкультурно- 

оздоровительного 

диспансера 

С положением о      
Игре ознакомлен 

1       
2       
3       
4       
5       
6       
7       
8       
9       
10       
 

Всего допущено к Игре человек. Врач: /   
                 (подпись) М.П.                              (ФИО) 

Командир команды                   
(Ф.И.О. полностью) 

Руководители команды      _________________________, 

                                                 

(Ф.И.О. полностью, должность, дата рождения, контактный телефон (сот.)) 

Директор организации (учреждения, клуба), отправляющий команду: « » 20   г. 

М.П. (подпись) 



 

Приложение № 2 

к Положению об организаци

и и проведении 

муниципального этапа 

Всероссийской военно-

патриотической игры 

«Зарница 2.0» в городе 

Пыть-Яхе 

 

 

Председателю Совета регионального отделения Общероссийского общественно – 

государственного движения детей и молодежи «Движения первых» Ханты-

Мансийского автономного округа – Югра (628011, г. Ханты-Мансийск ул. Павла 

Моденцова, д.6) 

от  , 

проживающего по адресу   , 

паспорт серии № , 

 выдан   , 

дата выдачи   . 

 

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения неопределенному кругу 

лиц 

 

Я,  , 

паспорт РФ: серия  , номер  , выдан   

 , 

код подразделения  - , зарегистрирован(а) по адресу   

 , как законный

 представитель несовершеннолетнего 

      

(далее – «Ребенок»), 

 свидетельство о рождении: №  , серия 

   , дата выдачи 

 , выдан   

либо паспорт РФ: серия  , номер  , выдан   

   ,

 код подразделения  - , 

принимающего участие    

 , 
(наименование мероприятия) 

(далее – «Мероприятие»), реализуемого региональным отделением 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение первых» Ханты-Мансийского автономного округа – Югра (628011, 

г.Ханты-Мансийск ул.Павла Моденцова, д.6, ИНН 8601073600, ОГРН 

1238600001628) (далее – «Движение»), в соответствии со статьей 10.1. Федерального 



 

закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных», в целях 

информирования пользователей информационных ресурсов Движения о 

деятельности Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых», даю свое согласие Движению на распространение 

персональных данных Ребенка. 

 

Сведения об информационных ресурсах Движения: 

 
1 ВКонтакте: https://vk.com/mypervie 
2 Сайт: https://будьвдвижении.рф 

 

Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается 

согласие: 

Категория 

персональн

ы х данных 

Перечень 

персональн

ы х данных 

Передача 

Движением 

неограниченно

м у кругу лиц / 

распространен

и е 

(РАЗРЕШАЮ/ 

ЗАПРЕЩАЮ) 

Обработка 

неограни- 

ченным 

кругом 

лиц 

(РАЗРЕШАЮ 

/ 

ЗАПРЕЩАЮ 
) 

Разрешаю 

обработку 

неограниченн

ы м кругом 

лиц с 

условиями * 

Дополн

и- 

тельные 

условия

* 

* 

 

 

 

 

 

 

 

Общие 

персональн

ы е данные 

Фамилия     
Имя     
Отчество 
(при 
наличии) 

    

Год 
рождения 

    

Месяц 
рождения 

    

Дата 
рождения 

    

Место 
рождения 

    

Адрес     
Социальное 
положение 

    

Образование     
Место учебы     

Специальные категории персональных данных – не распространяется 

Биометрические категории персональных данных – не распространяется 

 

* Условия и запреты обработки (выбрать и вписать в таблицу действия, 

которые запрещено совершать неограниченным кругом лиц): 

- запрещено (выбрать и вписать в таблицу одно/несколько условий): 

https://vk.com/mypervie


 

сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передача (распространение, 

предоставление), обезличивание, блокирование. 

** Условия передачи персональных данных оператором по сети (выбрать по 

желанию субъекта и вписать в таблицу): 

- не указано; 

- только по внутренней сети; 

- с использованием информационно-телекоммуникационных сетей; 

- без передачи по сети. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до достижения цели 

обработки персональных данных или до дня отзыва в письменной форме по адресу 

места нахождения Движения. 

 

 

 / / 

(подпись/ФИО) 

 

(дата) 



 

Председателю Совета регионального отделения Общероссийского общественно – 

государственного движения детей и молодежи «Движения первых» Ханты-

Мансийского автономного округа – Югра (628011, г. Ханты-Мансийск ул. Павла 

Моденцова, д.6) 

от  , 

проживающего по адресу  , 

паспорт серии № , 

выдан   , 

дата выдачи   . 

 

 

 

 

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения неопределенному кругу 

лиц 

 

Я,  , 

паспорт РФ: серия  , номер  , выдан   

        , 

код подразделения  - , зарегистрирован(а) по

 адресу 

 , принимающий участие 

 , 
(наименование мероприятия) 

(далее – «Мероприятие»), реализуемого региональным отделением 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение первых» Ханты-Мансийского автономного округа – Югра (628011, 

г.Ханты-Мансийск ул.Павла Моденцова, д.6, ИНН 8601073600, ОГРН 

1238600001628) (далее – «Движение»), в соответствии со статьей 10.1. Федерального 

закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных», в целях 

информирования пользователей информационных ресурсов Движения о 

деятельности Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых», даю свое согласие Движению на распространение 

персональных данных. 

 

 

Сведения об информационных ресурсах Движения: 

 
1 ВКонтакте: https://vk.com/mypervie 
2 Сайт: https://будьвдвижении.рф 

https://vk.com/mypervie


 

Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается 

согласие: 

Категория 

персональн

ы х данных 

Перечень 

персональн

ы х данных 

Передача 

Движением 

неограниченно

м у кругу лиц / 

распространен

и е 

(РАЗРЕШАЮ/ 

ЗАПРЕЩАЮ) 

Обработка 

неограни- 

ченным 

кругом 

лиц 

(РАЗРЕШАЮ 

/ 

ЗАПРЕЩАЮ 
) 

Разрешаю 

обработку 

неограниченн

ы м кругом 

лиц с 

условиями * 

Дополн

и- 

тельные 

условия

* 

* 

 

 

 

 

 

 

 

Общие 

персональн

ы е данные 

Фамилия     
Имя     
Отчество 
(при 
наличии) 

    

Год 
рождения 

    

Месяц 
рождения 

    

Дата 
рождения 

    

Место 
рождения 

    

Адрес     
Социальное 
положение 

    

Образование     
Место учебы     

Специальные категории персональных данных – не распространяется 

Биометрические категории персональных данных – не распространяется 



 

 

* Условия и запреты обработки (выбрать и вписать в таблицу действия, 

которые запрещено совершать неограниченным кругом лиц): 

- запрещено (выбрать и вписать в таблицу одно/несколько условий): 

сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передача (распространение, 

предоставление), обезличивание, блокирование. 

** Условия передачи персональных данных оператором по сети (выбрать по 

желанию субъекта и вписать в таблицу): 

- не указано; 

- только по внутренней сети; 

- с использованием информационно-телекоммуникационных сетей; 

- без передачи по сети. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до достижения цели обработки 

персональных данных или до дня отзыва в письменной форме по адресу места 

нахождения Движения. 

 / / 

(подпись/ФИО) 

 

(дата



 

 


